21.03.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБР АЗОВАIШЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении стоимости путевок в
каникулярное время в автономном
учреждении муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской
области «Детские оздоровительные лагеря»
в 2023 году

№ 1122

В соответствии со статьей 15 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ленинградской области от 01.12.2020 № 791 «О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 23 марта 2018 года №101 «О порядке и условиях
предоставления на территории Ленинградской области полной (частичной) компенсации
стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха детей и их оздоровления
сезонного действия и круглогодичного действия, санаторно-оздоровительные лагеря
круглогодичного действия и санатории для детей», порядком определения платы за оказание
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных
предприятий и учреждений муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской
области для граждан и юридических лиц, утвержденного постановлением администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области №28 от 14.01.2013, с учетом заключения
комитета экономики и инвестиций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления путевок для детей в лагеря автономного учреждения
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области «Детские
оздоровительные лагеря» (прило)Кение к настоящему постановлению).

2. У становить полную стоимость путевок по услугам, оказываемым сверх установленного
муниципального задания, для детей в лагеря автономного учреждения МО «Выборгский район»
Ленинградской области «Детские оздоровительные лагеря»:

- со сроком пребывания 21 календарный день в размере 46 884,40 рублей;
- 1 календарный день в размере 2 232,59 рублей, при продолжительности менее

21 календарного дня.
3. У становить стоимость путевок для детей, зарегистрированных в Ленинградской

области, в лагеря автономного учреждения МО «Выборгский район» Ленинградской области
«Детские оздоровительные лагеря»:

- со сроком пребывания 21 календарный день в размере 39 610,03 рубля;
- 1 календарный день в размере 1 886, 19 рублей, при продолжительности менее

21 календарного дня.
4. У становить стоимость путевок для детей, зарегистрированных в Ленинградской

области, родители (законные представители) которых работают по трудовому договору в
организациях, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, в лагеря
автономного учреждения МО «Выборгский район» Ленинградской области «Детские
оздоровительные лагеря»:

- со сроком пребывания 21 календарный день в размере 22411,03 рубля;

- 1 календарный день в размере 1067, 19 рублей, при продолжительности менее
21 календарного дня.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном
портале МО «Выборгский район», в официальном сетевом издании NPA VRLOxu.

6. Настоящее постановление вступает в сипу после опубликования в газете «Выборг».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам.

Глава администрации В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Михайлова, Шерстнева, Людвикова, Самченко, Никитин, Антонова,

Сукончик

Рассылка: дело, КО, КФ, АУ «ДОЛ», газета «Выборг», портал, NPA VRLO.ru

сн